证券代码：000826         证券简称：启迪环境        公告编号：2025-039

启迪环境科技发展股份有限公司

关于 5%以上股东持有的公司股份被司法拍卖

过户完成的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,

公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

启迪环境科技发展股份有限公司（以下简称“公司”）于近日通过中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司（以下简称“中登结算公司”）系统查询，获悉公司持股 5%以上股

东珠海启迪投资有限公司（以下简称“珠海启迪”） 所持公司股份 82,818,938 股、珠海启

迪绿源投资有限公司（以下简称“启迪绿源”） 所持公司股份 24,189,197股已完成过户登

记手续。

现将具体情况公告如下：

一、本次司法拍卖情况概述

公司分别于 2025 年 6 月 17 日、2025 年 7 月 16 日披露了《关于 5%以上股东持有的公

司股份可能被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：2025-029）、《关于 5%以上股东持有的公

司股份被司法拍卖的进展公告》（公告编号：2025-034）。

1、经公开竞价，广州麒正企业管理合伙企业（有限合伙））通过竞买号 233686812 于

2025年 7月 15日在北京金融法院于京东网开展的“启迪环境科技发展股份有限公司（股票

代码：000826）82,818,938 股股票（不包括股息、红利等）”司法拍卖项目公开竞价中，以

最高应价胜出。该标的物网络拍卖成交价格为人民币 119,420,513.00元。

2、经公开竞价，吴二永通过竞买号 233754669 于 2025年 7月 15日在北京金融法院于

京东网开展的“启迪环境科技发展股份有限公司（股票代码：000826）24,189,197 股股票

（不包括股息、红利等）”司法拍卖项目公开竞价中，以最高应价胜出。该标的物网络拍卖

成交价格为人民币 41,807,875.80元。

二、本次司法拍卖进展情况

经查询，前述被司法拍卖的股份已于近日完成过户登记。本次股份登记过户前后珠海启

迪、启迪绿源持股变动情况如下：

股东名称
股份性

质

本次权益变动前 本次权益变动后

持有股数（股）
占公司总股本

比例
持有股数（股）

占公司总股本

比例

珠海启迪投资有

限公司

无限售

流通股
82,818,938 5.81% 0 0

珠海启迪绿源投

资有限公司

无限售

流通股
24,189,197 1.70% 0 0

三、其他相关说明

1、截至本公告披露日，公司持股 5%以上股东珠海启迪所持公司股份 82,818,938 股、

启迪绿源所持公司股份 24,189,197 股已全部完成过户登记手续。珠海启迪、启迪绿源一致

行动人启迪科技服务有限公司仍持有公司 50万股股份。

2、本次司法拍卖过户登记不会导致公司实际控制人变更、控股股东变更，不会对公司

的正常生产经营活动造成重大影响。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

3、受让人减持需依据《上市公司股东减持股份管理暂行办法》和《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等相关规定

实施。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn），有关公司的信息均以上述媒体披露的公告为准。敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

启迪环境科技发展股份有限公司董事会

二〇二五年八月十二日